

kowani przez druzów. Pogłoski te przywiózł do Smyrny parowiec austriacki, z kąd drogą telegraficzną przedostały się do Konstantynopola, gdzie wywarły potężne wrażenie.

Admirał La Roncière był mocno niezadowolony, iż nie będzie mógł wypłynąć na morze z „Zenobją” przed upływem 36-ku lub 48-ku godzin z powodu, iż maszyna fregaty była w części rozebrana, nikt bowiem nie spodziewał się tak jaskrawych wypadków na Wschodzie. Admirał zapytał mnie, kiedy mógłbym wyruszyć w drogę. Odpowiedziałem, iż około godz. 9-ej wieczorem, a więc za kilka godzin może wypłynąć z portu, jeżeli będę miał pomoc dostateczną przy kompletowaniu zapasów węgla. Zeszliśmy tedy do kajuty, gdzie odebrałem instrukcje ustne, w kilka godzin zaś byłem już w drodze do Beyrouthu.

Podróż mieliśmy długą. Na archipelagu znalazłem ciżbę, po przejściu zaś przez linię wschodniego cyplu Krety spotkały mnie wiatry nieprzychylnie. „Sentinelle” dniem i nocą płynęła z rozwiniętymi żaglami. Pomimo to przybyłem do Beyrouth dopiero piątego dnia po rozmowie z admirałem La Roncière.

W Beyrouth znalazłem naszego konsula, p. Bentivoglio, wielce zaniepokojonego wypadkami syryjskimi. Miasto było pełne zbiegów z głębi kraju, którzy musieli obozować pod gołym niebem, bo zabrakło dla nich miejsca w domach prywatnych i hotelach. Konsul francuski otaczał tych biedaków opieką, żywił kilkaset ludzi, bo zbiegowie grosza przy duszy nie mieli. Nieboracy ci opowiadali, iż przykład Deir el Kamar podziałał bardzo skutecznie na wiele miejscowości górskich, wszędzie mianowicie, gdzie ludność muzułmańska mieszkała obok druzów i wspólne z tymi ostatnimi miała interesy. Władze nie mogły czy nie chciały zarządzić żadnych środków ostrożności. Pod naciskiem pogroźek konsulów: rosyjskiego, francuskiego, austriackiego i włoskiego gubernator prowincji wysyłał wprawdzie oddziały wojskowe, te jednak przybywały zawsze zapóźno, jak gdyby co do spóźniania się i starannego unikania druzów osobne otrzymamy instrukcje.

Konsulowie europejscy rozpoczęli tedy śledztwo na własną rękę. Okazało się, iż przyczyny wrzenia w Syrii były niezmiernie błahe. Dwaj służący na folwarku w okolicach Deir el Kamar, jeden druz, drugi maronita, spotkali się pewnego wieczora przy studni. Każdy z nich upierał się przy pierwszeństwie w pojeniu swego bydła. Przechodnie i sąsiedzi wzięli udział w sprzeczce, a potem w bóje, która po chwili przybrała rozmiary walki na palki i noże.

Na razie awantura skończyła się na małym. Ale nazajutrz druzowie przyszli do studni tłumnie, a pod ubraniami przynieśli z sobą broń białą. Wszczęła się znów utarczka, której rezultatem było okaleczenie kilkunastu maronitów. Bydło maronickie chwytało i zarzynano na miejscu.

Było to hasłem do ogólnego wrzenia. Tłumy maronitów nadbiegły, domagając się zwrotu zabranego mienia i odszkodowania za zabite bydło. Ale druzowie przyjęli przybywających strzałami z fuzji. Trupy zaległy pobożewisko. Druzowie, rozgrzani walką, rzucili się na mieszkanie maronitów. Rozpoczęła się rzeź i rabunek. Całe dzielnice po chwili stanęły w płomieniach. Pożoga ogarnęła kilkanaście osad sąsiednich. Następnie druzowie rzucili się na chrześcijan z okolic Deir el Kamar. Wiele ofiar niewinnych padło tego dnia pod nożami rozsądnych druzów. Chrześcijanie, ogarnięci paniką, chronili się do Deir el Kamar lub do Saída. Niewiele tylko, lepiej od innych poinformowanych, udało się w kierunku północy, mianowicie w stronę Beyrouthu, i ci wyszli cało z przeprawy.

Maronitów, zbiegłych do Deir el Kamar, druzowie wycięli w pień. Gubernator ujrzał się bezsilnym wobec przeważającej potęgi wierzycieli. Część ludności muzułmańskiej wzięła udział w podpalaniu, morderstwach i rabunku. Nawet na ulicach miasta mordowano chrześcijan bez litości. Kilkudziesięciu nieszczęśliwych schroniło się na podwórzu domu gubernatora, ale straż, zamiast bronić prześladowanych i zabronić prześladowcom wstępu, wpuściła tych ostatnich na terytorjum podwórza, gdzie rzeź trwała w dalszym ciągu. Nie oszczędzano nawet dzieci przy piersi matek. Kobiety gwałcono okrutnie.

Tego jednego dnia liczba ofiar rzezi doszła do 700.”

(X)

Od administracji.

Z powodu kończącego się kwartału uprzejmie prosimy sz. prenumeratorów o wczesne nadsyłanie przedpłaty na czas dalszy, od tego bowiem zależy regularny odbiór naszego pisma. Dla uniknięcia nieporozumień, uprzedzamy szanown. prenumeratorów miejscowych „Kurjera”, iż przedpłata na ręce roznościcieli może być wnoszona jedynie za kwitem sznurowym, pieczęcią administracji opatrzonym, w przeciwnym bowiem razie za wpływ

pieniędzy odpowiadać nie możemy. Prenumeratorów zaś prowincjonalnych uprzedzamy, iż przedpłata winna się zaczynać od 1-go każdego miesiąca nowego stylu i kończyć się na ostatnim dniu każdego miesiąca, gdyż inaczej powstaje podwójny koszt portorjów dla prenumeratora. Równocześnie uprzejmie prosimy tych prenumeratorów, którym wysyłałiśmy „Kurjera” podczas sezonu letniego za granicę lub na prowincję na rachunek, o łaskawe uregulowanie należności prosto do ADMINISTRACJI „KURJERA WARSZAWSKIEGO”, plac Teatralny nr. 9.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— *Praw. wiestn.* ogłasza rozporządzenie o zmianie w asygnowaniu funduszów na potrzeby kancelaryjne dla gubernjalnych komisji włościańskich: warszawskiej, łomżyńskiej i płockiej. Fundusze te dla komisji warszawskiej powiększono do 4,100 rs. rocznie, dla dwóch zaś pozostałych zmniejszono do 3,200 rs.

— *Praw. wiestn.* zamieszcza rozporządzenie o ustanowieniu nowych posad techników do kontrolowania kotłów parowych na parowcach rzecznych. Posad takich do czasu zatwierdzenia nowych etatów organów lokalnych ministerjum komunikacji ustanowionych będzie dziewięć, na co wyasygnowano 25,600 rs.

— *Russk. żiżn* pisze: Departament górniczy postanowił rozszerzyć program szkół sztygarów w zakresie niektórych przedmiotów specjalnych. Tak np. do szkół sztygarów będą wprowadzone: dział hutniczy, metalurgia, sztuka probiera, chemia analityczna i mechanika fabryczna. Potrzeba podobnego rozszerzenia programu szkolnego jest niezaprzeczone, zwłaszcza wobec rozwoju produkcji żelaza, rtęci, sody, szkła, soli i t. d. Tymczasem dotychczas niema odpowiednich monterów i przedsiębiorstwa zmuszone są udawać się po nich za granicę.

— *Now. wr.* donosi, iż według ułożonej ostatecznie procedury upadłościowej charakter niewypłacalności w każdym poszczególnym wypadku określać będzie urząd prokuratorski. Na prezesów i kuratorów mas upadłości obierane będą wyłącznie osoby z pośród wierzycieli upadłego dłużnika, a za skupieniem претензий ze strony opiekunów, prezesów lub kuratorów mas ustanowiona będzie odpowiedzialność kryminalna.

— W *Birż. wied.* czytamy następującą odezwę: „Departament rolnictwa zwraca się z prośbą do wszystkich rolników, a zwłaszcza do tych, którzy prowadzą kulturę nasion, o łaskawe informacje, dotyczące wszystkich specjalnych roślin (oprócz zbóż zwyczajnych), uprawianych w danej miejscowości a nie mających pod postacią produktów (nasion, owoców, liści, olejów i t. d.) odpowiedniego zbytu na rynkach wewnętrznych. Pod wzmiankowanymi roślinami specjalnymi należy rozumieć wszelkie rośliny oleiste, pastewne, korzenne, bromatyczne, lekarskie i inne, których kulturę możnaby rozszerzyć wobec ciągłego spadku cen na zboże. W celu poparcia kultury takich roślin, departament rolnictwa uznał za stosowne wyjaśnić kwestję, gdzie i jak możnaby najkorzystniej je zbywać w formie surowej lub pod postacią produktów. W tym celu departament przystąpił do odpowiedniego zbadania rynków zagranicznych i opracował projekt organizacji w portach oraz miastach handlowych specjalnych agentur, któreby pośredniczyły w zbyciu podobnych roślin wprost za granicę, o ile nie dałoby się rozwinąć odpowiedniego handlu wewnątrz państwa. Wobec tego departament rolnictwa zwraca się do ziemian z prośbą o nieposkąpienie mu żądanych informacji, które ułatwią mu prace około przyjęcia z pomocą rolnictwu. Wiadomości te winny być przesłane z oznaczeniem adresu pocztowego do departamentu rolnictwa (wydział III-ci hodowli roślin), o ile możności w najbliższym czasie, aby mogły być wzięte na uwagę przy zamierzonym zbadaniu rynków zagranicznych.”

— *Grażdamin* dowiaduje się, iż wielu gubernatorów zwróciło się do ministerjum spraw wewnętrznych z projektem utworzenia przy zarządach miejskich komisji rzemieślniczych wykonawczych, których zadaniem byłoby rozciąganie kontroli nad cechami i

rzemiosłami. Ministerjum spraw wewnętrznych wydało podobno w tej materji przychylną decyzję.

— Z Nowym Rokiem zaczynają wchodzić w życie komitety lokalne przyszłej wystawy wszechrosyjskiej w Niżnim Nowogrodzie. Komitety te powstaną w główniejszych ogniskach przemysłowych, przy udziale delegatów w pomniejszych siedliskach. W gubernjach Królestwa Polskiego zawiązane będą dwa komitety: w Warszawie i Łodzi; w tej ostatniej udział wezmą delegaci Zgierza, Pabjanic, Częstochowy, Tomaszowa Rawskiego i Sosnowca. Wystawcy z miast gubernjalnych i prowincji po za wymienionymi miejscowościami zgłaszać się będą po informacje i wskazówki, wreszcie ułatwienia ekspedycyjne do komitetu warszawskiego. Osoby, pragnące wziąć udział w wystawie niżegorodzkiej, we wszystkim będą mogli się zwracać do komitetów lokalnych, złożonych z przedstawicieli świata handlowego i przemysłowego przy udziale delegata zarządu kolejowego, a pod kierunkiem komisarza wystawy z zarządu centralnego. Wszystkie ułatwienia dotyczą okazów przemysłu fabrycznego, rzemiosł i wytwórczości rolniczej, górniczej i t. d., z wyjątkiem przedmiotów sztuki i starożytności, którym to działem kierować będzie specjalna delegacja. W wielu okręgach i centrach handlowo-przemysłowych odbędzie się w roku przyszłym wystawy lokalne przedmiotów przeznaczonych na wystawę w Niżnim - Nowogrodzie w r. 1896-ym.

— Korespondent petersburski *Warsz. Dniem.* donosi, że minister komunikacji polecił przedstawicielowi Rosji, który uczestniczył w międzynarodowym zjeździe inżynierów w kwestji uregulowania pogranicznej części Wisły, sporządzić wyczerpujący memoriał o robotach, jakie konieczne uskutecznić należy dla zapobieżenia podmywaniu lewego brzegu rzeki.

— W celu budzenia wśród włościan zamiłowania do ogrodnictwa, mianowicie pod względem zakładania sadów owocowych, ministerjum rolnictwa, porozumiewszy się z ministerjum oświaty, będzie wysyłało specjalnych instruktorów-ogrodników dla obznajmiania nauczycieli wiejskich z hodowlą drzew owocowych. Instruktorzy dla gubernij Królestwa Polskiego mają być wybrani przez Towarzystwo ogrodnicze warszawskie, które już przed dwoma laty z podobnym wnioskiem wystąpiło. Na początek będzie dla ogrodników-instruktorów wyasygnowany pewien fundusz w formie djet, a później koszty urządzenia sadów owocowych pokryją gminy.

— Sprawa słupów ogłoszeniowych postąpiła o tyle, iż magistrat przyznał przedsiębiorcy 22 miejsca w ludniejszych punktach miasta. Obecnie p. Kępka sporządził plan 28-miu punktów nowych, zamiast wyznaczonych poprzednio przez inżynierję miejską. Plan ten w tych dniach ma być przejrany przez p. prezydenta miasta, celem orzeczenia, o ile projekt jest uzasadniony.

— W okresie od d. 25-go sierpnia do 1-go b. m. biuro kontroli służących z liczby 234-ch zapisanych kandydatów umieściło 220-tu w służbie, mianowicie: 8 lokaj, 6 stróżów, 14 parobków, 15 kucharek, 125 sług do wszystkiego, 5 bon, 24 piastunek, 4 pomywaczki i 1 mamkę. Obecnie jest zapisanych w biurze 75-ku mężczyzn i 25 kobiet.

— W biurze rady miejskiej dobroczynności publicznej z zapisu s. p. Chojnackiego dla sług wakuja obecnie dwie nagrody dla kucharek, za długoletnią w jednym miejscu służbę; z tych pierwsza nagroda wynosi rs. 150, druga rs. 75. Kandydatki winny złożyć podania z dołączeniem świadectw do magistratu warszawskiego, nie później jak do d. 17-go października r. b.

— Szósty wydział hipoteczny warszawskiego sądu okręgowego wyznaczył d. 13-ty marca 1895-go r., jako ostateczny termin ukończenia postępowania spadkowego po: Ludwiku Downerze, właścicielu nieruchomości № 2812 i 5392; Antoninie z Bekkerów Niwet, właścicielce domu № 2486 i różnych sum; Leokadi Dąbrowskiej, wierzycielce 4,000 rs.; Augustie Berke, właścicielu nieruchomości № 1508 i pięciu placów w Targówku; Marcinie Baranowskim, właścicielu nieruchomości № 3043; Franciszku Lachowskim, współwłaścicielu nieruchomości № 1762; Franciszku Dzwonkowskim, właścicielu nieruchomości № 100 i 281; Franciszku Dobrzańskim, współwłaścicielu posesji № 2410; Elżbiecie z Nettów Plichczyńskiej, właścicielce posesji № 168; Stefanji z Dobrzańskich Turowej, współwłaścicielce nieruchomości № 2410/11 i Zofji Szuszkiewiczowej, wierzycielce sum hipotecznych na 60,000 rs.

— Gubernator kielecki, jak donosi *Gaz. polic.*, za wiadomil oberpoliemaistrą m. Warszawy, że z powodu pojawienia się cholery w osadzie Szczekociń

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”

Petersburg 12-go września. (Tel. Aj. półn.)— Na telegramie generał-gubernatora finlandzkiego o zbudowaniu w Gangö świątyni na pamiątkę cudownego ocalenia Najdostojniejszej Rodziny od niebezpieczeństwa w d. 17-ym października 1888-go r., Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan odpowiedział z Białowięzy: „Proszę wyrazić wszystkim w Imieniu Cesarzowej i Mojem Naszą serdeczną wdzięczność i radość z powodu założenia świątyni prawosławnej w Gangö.”

WYŚCIGI.

Moskwa 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— W dniu wczorajszym na torze tutejszym w biegu wiorstowym „Przychówku” z nagrodą rs. 1,500 (premjum rs. 500) pierwszym był „Abbas-pasza” p. Iljenki, drugim „Spolarium” p. Arapowa i trzecim „Kremliu” p. Iljenki. W biegu 2 wiorsty 133 sążni o nagrodę „Chodyńską” rs. 3,000 (premjum rs. 500) pierwszą była „Pani Chorażyna” p. L. Grabowskiego, drugie i trzecie miejsce zajęły klacze hr. Ribeaupierre’a „Chimeña” i „Pirra”. W gonitwie 2½-wiorstowej o nagrodę „Pławieńską” rs. 1,500 pierwszym był „Roi de Lahore” p. S. Nosowicza ze stadniny p. L. Grabowskiego, drugim „Ryks” p. Kraszennikowa, a trzecią „Bella” stadniny rządowej derkulskiej. W biegu dwuwiorstowym „Pocieszenia” z nagrodą rs. 900 pierwszym był „Satrapa” br. Howajskich, drugim „Abu-Klea” hr. Ribeaupierre’a. W gonitwie dodatkowej dla dwulatków pierwsze miejsce zajęła „La fileuse” p. L. Grabowskiego, drugim był „Romeo” pp. Dorożyńskiego i Skarżyńskiego. W biegu wiorstowym o nagrodę „Sprzedażną”, rs. 1,000, głowa w głowę przyszły „Władza” hr. Ribeaupierre’a i „Paradox” p. Dostojewskiego, a za nimi „Orfeusz w piekle”. W *handicapie* dwuwiorstowym z nagrodą rs. 600, pierwszym był „Aszant” bar. Lipharda, drugą „Fine-perle” p. L. Grabowskiego. W biegu o nagrodę Towarzystwa rs. 500, pierwsza była „Miss Inbred” ks. Urusowowej i S. Koniwalskiego, drugim „Książę” p. Atukajewa.

MANEWRY.

Berlin 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— Dzisiaj kończą się wielkie manewry cesarskie 1-go i 17-go korpusu pod Schlobitten. Flota manewrowa znajduje się już w Swinemünde.

Berlin 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Na manewrach wschodnio-pruskich król wirtemberski przebiegł się, skutkiem czego od dwóch dni nie uczestniczy w manewrach. Toż samo książe Albert brunświcki, cierpiący na silny katar oskrzeli.

WYCIECZKA DO WARCINA.

Berlin 12-go września. (Tel. pryw. K. W.)— Organy bismarkowskie rozdmuchują sztucznie zapal niemców poznańskich do wycieczki, jaka projektowana jest do Warcina. *Neueste Nachrichten* denuncjują naczelnego prezydenta w Księstwie, barona Willamowitza-Möllendorfa z powodu, że zabronił urzędnikom udziału w tej wycieczce. Około 5,000 niemców poznańskich wybiera się do Warcina. Książę Bismark zamówił kilkadziesiąt wozów gospodarskich, aby przywieźć ich z dworca w Hammermühle.

ODWOŁANIE AMBASADORA.

Berlin 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Z Paryża donoszą, jakoby tutejszy poseł francuski Herbetta miał być odwołanym z Berlina a miejsce jego zająć miał jen. Rouvier. Utrzymują, że działalność Herbetta a zwłaszcza przyjmowanie urzędników niemieckich do biur ambasady nie podobało się we Francji.

DEKLARACJA RIEGERA.

Praga czeska 12-go września. (Tel. pryw. K. W.)— Rieger oświadczył w rozmowie, że porozumienie z młodoczechami jest niemożliwe tak długo, dopóki ci nie wyrzekną się sprzymierzonych z nimi żywiółów radykalnych i nie wyzwolą się z pod terroryzmu braci Gregrow.

COFNIĘCIE BANICJI.

Paryż 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Część prasy umiarkowanej republikańskiej domaga się cofnięcia ustawy z r. 1886-go o banicji Orleanów i Bonapartych. Natomiast organy radykalne zakładają namiętny protest przeciw temu projektowi.

HRABIA PARYŻA.

Paryż 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Serce hrabiego Paryża ma być wyjęte i w urnie przesłane do Francji.

Paryż 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Osobny pociąg powiózł ztąd uczestników pogrzebu hrabiego Paryża. Cały jeden wagon napełniony wienieciami.

Paryż 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Wszysey wybitniejsi rojalisci udali się do Anglii na pogrzeb hr. Paryża.

POŻAR LASÓW.

Paryż 12-go września. (Tel. pryw. Kur. War.)— Z Algieru donoszą, że w okolicy Bomy płonie sto kilometrów lasu. Aż do Tunisu szerzy się dym i spiekota.

WOJNA Z MADAGASKAREM.

Paryż 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— Z powodu wysłania Le Myre de Villersa do Madagaskaru powiada *Temps*, że stosunki na wyspie prą gwałtownie do rozstrzygnięcia. Rząd howasów musi niedwuznacznie oświadczyć się, czy zamierza i nadal traktować Francję jako wroga i zmusić nas do zbrojnej wyprawy, którą wszysey rzeczoznawcy wojskowi uważają za konieczną.

Paryż 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— Do Madagaskaru wysyłają cztery okręty wojenne.

Paryż 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— Wiadomości z Madagaskaru brzmią niepokojąco. Mijsje dep. Le Myre de Villers uważają za *ultimatum*. Ażeby dodać jej więcej nacisku, wzmocniono eskadrę francuską na wodach Madagaskaru.

KS. D'ANJOU.

Madryt 12-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— Książę Franciszek Bourbon za radą kilku przyjaciół oświadczył gotowość cofnięcia manifestu zgłaszającego się z prawami do tronu francuskiego.

DWA STRZAŁY.

Kopenhaga 12-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— Sensację wywołał tu krwawy czyn starszego oficera kapitana Larsena. Zastrzelił on żonę a potem siebie. Pobudki niewiadome.

KWIRYNAŁ I WATYKAN.

Rzym 12-go września. (Tel. pryw. K. W.)— Organy watykańskie *Osservatore Romano* i *Voce della Verità* ostrzegają w sposób szorstki, aby umowy zawartej z rządem włoskim o ustanowienie prefektury apostolskiej w Afryce włoskiej i *exequatur* królewskie dla nowego patriarchy weneckiego nie uważano za ustępstwo polityczne dla rządu. Ojciec św. miał jedynie dobro katolików na oku.

BUNT W ARAGONJI.

Madryt 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— Kilka gmin w Aragonji, które skutkiem ostatnich gradów dotkliwie ucierpiały, odmawiają płacenia podatków. Znieważono urzędników, podpalono urzędy podatkowe i grożą wysadzeniem w powietrze urzędów gminnych, jeżeli rząd surowych przepisów o ściąganiu podatków nie złagodzi.

WALKI W LOMBOKU.

Amsterdam 12-go września. (T. pr. K. W.)— Skutkiem zdobycia przez holendrów Mataramu i Tia-kry-Negary, minister Dylantik, kierujący rokoszem, zbiegł na sąsiednią wyspę Bali.

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA.

Londyn 12-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— Wiadomości z Chin stwierdzają jednomyślnie fatalny stan wojska chińskiego na Korei. Jenerałowie są nieudolni, niżsi oficerowie niezadowoleni i wyczerpani. Transport wojska z powodu powodzi niemożliwy. Japończycy blokują wybrzeża koreańskie tak skutecznie, że chińczycy nie mogą ztamtąd

otrzymać prowiantu. Równie krytycznym jest położenie floty chińskiej w zatoce Peczili. Stanowisko wiekroła Li Hung Czanga zachwiane. Pogłoski wszakże, jakoby pomiędzy komendantami Chin i Japonji rozpoczęły się już rokowania o zawieszenie broni, są nieuzasadnione.

CHOLERA.

Lwów 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Ostatni biuletyn choleryczny: W Galicji zachorowało w ciągu 24-ch godzin 118 osób, zmarło 75; na Bukowinie zachorowało 12, zmarło 4; we Lwowie zachorowały 2, zmarły 2.

Wrocław 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— W okolicy Katowic stwierdzono w ostatnich dwóch dniach 20 wypadków cholery.

WYŚCIGI CYKLISTÓW.

Lwów 12-go września. (Tel. pryw. Kur. War.)— Wczoraj wśród deszczu odbyły się wyścigi cyklistów. W pierwszym biegu (2,000 metrów) zwyciężył Wójcikiewicz, w drugim (2,000 m.) Dębiński, w trzecim (3,000 m.) Mańkowski, w czwartym (5,000 m.) Geyer, w piątym (3,000 m.) Kuszel, w szóstym (10,000 m.) Geyer, w ósmym (1,600 m.) Horodyński, w dziewiątym z przeszkodami (2,000 m.) Szyller.

Wiedeń 12-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— Cesarz zakupił z wystawy lwowskiej obrazy: Fałata „Z moich wspomnień myśliwskich” za 1,500 zhr., Kru-dowskiego „Madonnę” za 1,000 zhr. i Rygiera rzeźbę „Kopernik” za 4,000 zhr.

Lwów 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— Cesarz odjechał wczoraj o godzinie 8-iej minut 36 wieczorem z powrotem do Wiednia. Przemowę na dworcu wygłosił marszałek krajowy książę Sanguszko. Cesarz wystosował do księcia Adama Sapiehy odrębne pismo, wyrażające podziękowanie za przyjęcie i uznanie za urządzenie wystawy. Książę Sanguszko otrzymał order Leopolda. Wystawa przedłużona do dnia 16-go października.

Berlin 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— Półrządowanie zaprzeczają, jakoby w przyszłym budżecie żądać miano większych kredytów na armję i marynarkę.

Bruksella 12-go września. (Tel. pr. K. W.)— Aresztowano tu bandę anarchistów.

Lizbona 12-go września. (Tel. pryw. K. W.)— Niemcy i Portugalia zawarły umowę o granicę sporną w Afryce Wschodniej. Niemcy otrzymują ujścia Rovumy i Kionge, Portugalia Cap del Gado.

Odowiedzi Redakcji.

— *Studentce.* — W berlińskim czasopiśmie *Astronomische Nachrichten* znajdujemy następującą depeszę znakomitego astronoma amerykańskiego, prof. Pickeringa: „Na oświetlonej tarczy Marsa znów zauważyliśmy lśniąca, świetlane smugi i promienie, podobne do tych, które obserwowaliśmy dawniej z naszego obserwatorium. Zjawisko to obserwowaliśmy w ciągu kilku nocy z rzędu, a najokazalej przedstawiało się d. 23-go lipca.” Zjawisko, o którym mowa, widziane już było przed dwoma laty i wówczas uważali je niektórzy astronomowie za sygnały, słane przez mieszkańców Marsa. Właściwość i przyczyny zjawiska, przypominającego wielce światło elektryczne, do dziś, z powodu nieodpowiednich teleskopów, pozostają nierozwiązaną zagadką. Ze względu więc na podniosły cel badań naukowych i możliwość, iż przypuszczenie sygnalizowania się mieszkańców Marsa może być prawdą, w Ameryce utworzyło się Towarzystwo, które już zebrało znaczne sumy na budowę ulepszonych instrumentów optycznych, wyjącznie przeznaczonych dla badań planety Marsa. Na wykończenie atoli rzeczonych instrumentów należy oczekiwać lat kilka.

— *Kandydatowi № 125.* — Skoro sz. pan nie ma żadnych kwalifikacyj, a pragnie odbyć powinność wojskową w charakterze ochotnika 2-iej kategorii, należy złożyć egzamin specjalny według programu, jaki znajduje się w każdej kancelarji pułkowej.

— *Pp. zawiadowcom stacyj: Woroneż i Kszek.* — Zarząd kolei wiedeńskiej składa się z rady zarządzającej i dyrekcji. Do rady należą rachunkowość i finanse, do dyrekcji eksploatacja. Obie władze powyższe mają kancelarje, kierowane przez odpowiednich naczelników. Naczelnikiem kancelarji rady zarządzającej jest p. Wojciech Dmochowski, naczelnikiem kancelarji dyrekcji p. Łabuński, który posadę tę od d. 1-go lipca r. b. po p. Stołychwie objął. Niezależnie od dwóch tych posad kancelarja ogólna rady zawiaduje sekretarj rady głównej.

— *Panu J. O. w Zamierciu.* — W odpowiedzi co do miejsc i warunków, na jakich przyjmowani są kandydaci do klasztorów męskich, po zasięgnięciu informacji u wiel. ojców paulinów w Częstochowie, oświadczamy: Pragnący wstąpić do klasztoru powinien mieć lat 24 skończonych, być wolnym zupełnie od powinności wojskowej, ukończyć przynajmniej cztery klasy gimnazjum, złożyć zaś powinien metrykę i świadectwo szczerpionej ospy. Przed przyjęciem kandydat składa przed władzą duchowną klasztoru jasnogórskiego egzamin, który ogranicza się na możliwie średnich normach, znać jednakże po-

Goldowski i J. Welke, W. J. Wagner, F. Galinis, I. Kujda, M. Littauer, J. Kreusch, E. Sachs, Bene Natus, W. Szper, M. Celin, F. Oppenheim, M. Bresler z Mokotowa, J. Faustiak, J. Natus, R. Friedland, A. K. Zaorscy, G. Tschinkel, L. Zawisza, N. Prowalski, M. Rosenberg, M. N. 12, S. Budny, L. Wejchert, J. G., G. Platek, W. Böhm, J. Zaporski, B. Libenbaum, J. Merenholtz, N. Oltuski, J. Berger, S. Herkner, O. Seemann, T. Arlitewicz, W. Poeche, S. Jasiński.

Z poczty dobre rozwiązania otrzymaliśmy od pp.: F. Podolskiego z Łodzi, M. Mokrzyckiej z Wilna, Rajchmanowien z Piotrkowa, Hanki ze Słonimia, Z. Frydego z Łodzi, R. D. i F. Krukowskich z Kazanowa, R. Sobockiego z Zakrzówka, A. Rychwalskiego z Biały Królikowskiej, L. i M. Dziemianowiczów z Jurjewa, Omy z Zyrardowa, A. Hirsbergowej z Łodzi, Z. R. z Łodzi, K. Herszberga z Łodzi, Stanisławy B. z Łęczycy, B. i E. Ginsbergowien z Aleksandrowa pogranicznego, F. Schottlandówny z Łodzi, Mieczrosa z Łowicza, M. Towiańskiej z Ciechocinka, S. Wasserzugowej z Łowicza, E. Oederbauma z Lublina, C. Jezierskiej z Moskwy, E. Moszkowskiego z Łodzi, Marji R. z Piotrkowa, M. Senftmana z Aleksandrowa pogranicznego i M. Bienkowskiego z Krośniewic.

Z zagranicy otrzymaliśmy dobre rozwiązanie od pp.: Bersona ze Lwowa i J. Elsnerowej z Grazu.

ODPOWIEDZI

— *Andziuli S.*—Czy jeno rola, podjęta przez panią, uwieńczona będzie takim jak w „Okreśnem” epilogiem? Cyrk Buscha w tegorocznym sezonie zimowym do Warszawy nie zjeżdża. Arenę cyrkową w ciągu całej zimy zajmie trupa braci Godefroi.

— *Pp. Z. R.*—Wszystko jedno: można bezpośrednio, można też i za pośrednictwem redakcji. Jeżeli cel jest wskazany, o fiara dojdzie niezawodnie osoby lub instytucji, dla jakiej jest przeznaczona.

— *Temu samemu.*—Zadań tego, co nadesłane przez pana, rodzaju, przyjmować zaprzestaliśmy.

— *Panu K. K. z ulicy Łuckiej.*—Ciekawimy, co ma wspólnego mistrz jazdy na rowerze z ulicą Łucką lub pustynią Sahara?

— *Panu A. Ten.*—Prawdopodobnie mamy, i—skoro pora właściwa nadejdzie—skorzystamy.

— *Panu F. Pod. z Łodzi.*—Odpowiedź na pytanie w końcu listu zawarte, znajdzie szan. pan w rubryce odpowiedzi ogólnych.

— *Panu Gajeroni.*—Nie pojmujemy, o co szan. panu chodzi: podobnego bowiem zadania nie zamieszczaliśmy.

— *Panu S. Herk.*—Takich zagadek tworzyć można po kilkadziesiąt dziennie. Warte one jeszcze cokolwiek, jeżeli są rytmowane.

— *Panu Ottonowi See.*—Należy wyrazić dziękuję na wspólny, więc nie: „bie—tkę”, ale „biet—kę”, zaś do raz jeszcze w ten sposób opracowanego zadania dodać rozwiązanie, którego nie posiadamy.

— *Panu T. Arl.*—Średniówki w wierszu pańskim nie ma zupełnie, zaś rym rozpaczliwy.

— *Panu Wł. Poeh.*—Ze świeżo nadesłanego nam arytmografu korzystać nie będziemy.

— *Graveroni.*—Szaradę zużytkujemy.

Pierwsza Warszawska Konkurencja
poleca **welny** na mundurki po 40 kop. Marszałkowska 123. 3987

DR. F. GULIŃSKI, akuszer, powrócił.
Nowy-Świat. 59. 4065

KAJETY 48 tuzin
znane ze swej dobroci i tanioci, które sprzedaje po kop. 48 za tuzin z dodaniem bibuły (tylko podczas zapisów szkolnych), poleca **Skład papieru St. Winiarskiego, Nowy-Świat № 53** w Warszawie. Skład posiada wielki wybór wszelkich materiałów szkolnych, po cenach nader umiarkowanych. 1100r

5-cio arkuszowych.

Dr. Kapliński powrócił.
Chmielna 16. 4067

Dr. Perkowski powrócił. Nowy-Świat 60. 4069

— *Stanisław Szyfer, adwokat przys*
powrócił. Miodowa № 15. 4080

Dr MLECZKO powrócił. 4088

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach zagranicznych. Choroby skórne i weneryczne. Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Świat 36. 4015

HERBATA J. Z. RATYŃSKIEGO.

Sklepy w Warszawie: Marszałkowska 144, Trębacka 4, Jerozolimka 84. Na prowincji wszędzie. Skład główny: Marszałkowska 144. Tamże tanie i gustowne wyroby chińskie i japońskie. 1044

— *Dr W. Wyczalkowski 20 lat praktyk szpital. jako naczelny lekarz chorób wener. i skórnych przyjm. do 10 r., 3—7 po poł. Chłodna 12.* 4038

— *Dr Z. Nieszkowski powrócił. Bracka № 8.* 4046

Okulista Dr med. Ziemiński
powrócił 3930

MAURYCY COHN
Adwokat Przysięgły przeniósł kancelarję swoją do Łodzi na ulicę Zieloną № 7 (na parterze). 1082

BR. POŚWIKOWA
powróciła—lekcje malarstwa i rysunku rozpoczynają się 15 b. m. Zastać można od 3—6. *Zurawia 21.* 4108

IZABELLA KALMUS
właścicielka pracowni sukien z zagranicy powróciła. 4109

W WIEDNIU ZLECENIA HANDLOWE
wykonywa W. Iwiński. — Wien Margarethenplatz № 2. 4103

Maksymilian Goldbaum
pom. adwok. przysięgl. powrócił (Długa 19). 4099

Dr T. HERYNG
powrócił Graniczna 6. 4095

Dr W. KOSMOWSKI
powrócił. 4096

BERNARD MALINIAK adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy Świętokrzyska 32

Szymon Rcdzyn,
adwokat przysięgły, powrócił (Królewska 16). 4098

ZARZĄD Stowarzyszenia Subjektów Handlowych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie

zawiadamia niniejszem pp. członków, że zwyczajne roczne ogólne zebranie członków odbędzie się d. 22 b. m., t. j. w sobotę o godzinie 8½ wieczorem w lokalu stowarzyszenia przy ulicy Długiej № 40. Pp. członkowie, życzący sobie podać swoje wnioski, raczą je składać do dnia 15 b. m. 1086

Poliklinika chirurgiczno-ortopedyczna D-ra Reichsteina
Próżna 3. Przyjęcia od 12—1. Porada 40 kop
Dr Jan Marczewski
powrócił i przyjmuje od 1—2 i od 4—6.
Nowy-Świat № 34,
(dom Bothego). 3974

!!!Bardzo ważne zawiadomienie!!!
Z powodu dokonania przezemnie osobiście ogromnych zakupów w St. Andreassburgu i Hamburgu, sprzedaję znów od dzisiaj: 1000 sztuk Kanarków z gór Harcu, najlepszych śpiewaków w świecie, sztuka od rs. 5, Kanarzyce dobre do chowu po rs. 2, zaczynające mówić szare Papugi po 25 i 30 rs., oraz dobrze mówiące, gwizdzące i śpiewające po rs. 50, 60, 75, Arras sztuka po rs. 75, czerwone Kardynały po rs. 10, Inseperables para rs. 10, Amerykańskie ptaki śpiewające i salonowe na rozmaite ceny. Rybki złote i srebrne od 15 — 75 kop. sztuka. Baseny i Siatki do ryb, Akwarja, Muszle, Grotty i przedmioty w zakres Historji Naturalnej wchodzące, po cenach niskich.—Nowo-Senatorska № 7. 1575
ERNEST PESZEL.

RS. 17
za tuzin Krzesel **BUKOWYCH** z poręczkami (Nr 15), trwałych, dobrze politurowanych (wysortowanych),
u ZELIGA WORTREICHA,
BAGNO Nr 6. 1584

EXTRAIT DE FLEURS LILAS de Perse
BROCARD & C^{ie}
VERITABLE
Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.

Józef Lewiński, Włocławek, Fabryka Kamieni Młyńskich Francuzkich Skład w Warszawie Twarda 7,
poleca znanej dobroci Kamienie Francuzkie, Kamienie Szląskie.—Postawy walcowe hartgussowe z fabryki Kühnigo. **Walcze Porcelanowe.**—Maszyny do czyszczenia zboża i kaszek.—Gazę szwajcarską i t. p. Wszystkie maszyny oryginalne z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. Ceny bardzo przystępne. Cenniki bezpłatnie. 1023r

Nakładem Księgarni i Składu Nut KONSTANTEGO TREPTĘGO
w WARSZAWIE,
ulica Marszałkowska № 149 (wprost Zielonego Placu),
wyszła z druku **Nowość p. t.**
Miłość u obłąkanych
—Studjum przez **Cezarego Lombroso**, Profesora Psychiatrii w Turynie, przełożył z włoskiego M. W. Cena 50 kop., z przesyłką 60 kop. —Nakładem tejże Księgarni wyszły następujące nuty:
Blochmann I. J. **Chant de Matelots** na skrzypce i fortepian 40 kop.
Borkowski B. **Plakatem dzisiaj droga,** plakatem dzisiaj we śnie, do śpiewu. 40 kop. 1219r
Sonnenfeld A. **Bal Paniński** polka 25 k.
Ziebrer, **Les Montagnardes,** wale 40 k.
W Instytucie Lecznico-Gimnastycznym i Szkole Fechtunku RUDOLFA GRAFA,
Lekcje i zapisy rozpoczęte. 1549
Marszałkowska № 125.

HARTSZRÓT 117r
—Angielski oryginalny—
Krzysztof Brun i Syn.
Dom handlowy poszukuje **UCZNIĄ**
za wynagrodzeniem. Piśmienne oferty J. A. Z. N., przyjmuje Biuro Ungra, Wierzbowa 8.
DO Odstąpienia
w najpryncypalniejszym punkcie Warszawy, bardzo dobrze prosperujący Skład towarów codziennej potrzeby, nieulegających modzie ani zepsuciu. —Kiljenta wyborowa. Sprzedaż gotówkowa. Zaliczenie do 2000 rs. Reszta szacunku według umowy. Wiadomość w Składzie Optycznym pod firmą „Aleksander” Senatorska 22. 1565

Wielki Wyścig Dystansowy
KRAKÓW-LWÓW
 325 klm. = 300 wiorst, dnia 7/8 b. m. zdobyty został na welocypedzie
CHAMPION-TRIUMPH
 wagi 28 funtów.

„MAISON ORMONDE”

Warszawa, Aleje Ujazdowskie Nr 17,
 Jeneralna Reprezentacja Welocypedów Ang. fabryk.
 Triumph Cycle Co. Ltd. Coventry, Singer & Co., Coventry i Leicester Cycle Co. Leicester.

MARSZAŁKOWSKA

Zaszczycany bardzo licznymi zapotrzebowaniami Pań naszych, powiększyłem **Magazyn Okryć i Futer Damskich**, przybierając w tym celu odpowiedni lokal. Rozszerzyłem też oddział **Kusnierski** w najobszerniejszym zakresie. Jedyne staraniem mojem—utrzymać zdobyte zaufanie, pracą sumienną, tanio i terminową.—**Futra** gotowe jak i faworyzowane, praktyczne **Burki** w najobfitszym są zawsze wyborze, bo to oddzielna specjalność Magazynu.

F. CAR, Marszałkowska 99.

MARSZAŁKOWSKA

1543

MARSZAŁKOWSKA

Wanda Karpińska, Czysta 8, poleca Cukierki w okrągłych ozdobnych pudełkach teatralnych od 40 kop. 1576

Skład główny, Warszawa, Nalewki 17

WYŚOKIEJ DOBROTY
 TOSKWI
 NAJLEPSZYCH FASONÓW
 GUMOWE 100 GATUNKÓW
 KALOSZE
 TOWARZYSTWO MANUFAKTURY GUMOWEJ
MOSKIEWSKIE
 ZATWIERDZONE
 MARKA
 FABRYCZNA
 NAJWYŻEJ

Skład główny, Warszawa, Nalewki 17

MÉDAILLE D'OR
 EXPOSITION UNIVERSELLE PARIS 1889

Savon Glycérine
 NON TRANSPARENT
 PRÉPARÉ PAR
BROCARD & C^{IE}
 A MOSCOU.
 ÉVITER LES CONTREFAÇONS

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.

M. Freilich
 Specjalista Bandaży
 LWÓW, 1080
 UL. SZPITALNA N° 4.
 PEWNA i RADYKALNA POMOC
 bez operacji i lekarstw
 w najcięższych wypadkach
PRZEPYKŁONY
 ZA POMOCĄ MOICH
 nowo skonstruowanych bandaży
 które sam zakładać muszę
 NA CO POSIADAM LICZNE
 świadectwa lekarskie i podziękowania.

SPECJALNA
 Pracownia Szyldów na szkło, blasze, z liter odlewanych i t. p., po nadzwyczajnie niskich cenach. — Za gustowne i trwałe wykończenie zakład gwarantuje. — Na żądanie projekta, rysunki i kosztorysy.
 Renomowany Zakład
Malarski
 E. RATOWSKIEGO, 1544
 Nowy-Swiat N° 34, dom Sukc. Bothe.

Jan Hilknier
 Warszawa,
Nowo-Miodowa 2,
 otrzymał świeży transport Wyżymaczek oryginalnych Amerykańskich „Empire” Nr 3, 4, 5, oraz Pralnie pokojowe najlepszych systemów i poleca takowe po cenach najniższych.

GATER
 kompletny, 30 cali, z dolnym ruchem, mało używany, do sprzedania.—Oferty pod wyrazem „Gater” przyjmuje Kurjer Warszawski. 1562

Potrzebny jest zaraz praktyczny i doświadczony
BUCHALTER
 i Korespondent,
 znający dokładnie **russki i niemiecki** język. — Panów mających zamiar objąć powyższe miejsce, uprasza się o składanie ofert sub. lit. „Praktyczny” w kantorze Kurjera. 1569

WAGI
 decymalne, różnej konstrukcji, gotowe, gwarancja lat 6, duże i wozowe na obstalunek, ekspedycja na prowincję szybka. — Kupcom rabat.—Fabryka i skład **Nowy-Swiat N° 8,** poleca
Adolf Szperling.
 1516

Zakład Froebrowski
 Janiny Jagielskiej,
 Szkolna N° 1,
 przyjmuje zapisy codziennie od 10-ej do 4-ej po poł. 1574

Rutynowany
INŻYNIER,
 z zapewnionemi już przedstawicielstwami pierwszorzędných firm zagranicznych, poszukuje współnika z niewielkim kapitałem, do założenia Technicznego biura.—Wstąpiłby ewentualnie do istniejącego już interesu. — Oferty pod S. S. przyjmuje Kurjer. 1572

Pałacyk osobny,
 złożony z 7-iu pokoiów, ze wszelkimi wygodami, wanna, waterklozet i osobna kuchnia w suterynie, wraz z pokojem dla służby, cena rs. 700 rocznie. Wiadomość, ulica Hoża N° 7, u Administratora. 1540

Istniejąca od roku 1858

Parowa Fabryka Musztardy A. SCHWEITZER,

Królewska 23.

manej dobroci wyrób swój, sprzedaje na garnce, kwatunki i słoiki i tenże poleca. 1152r

PIORUNOCHRONY

Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,
Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji.

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell'a,

ręcząc za dobroć użytych materiałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podejmuje się rocznej konserwacji tychże. 3r

Warszawa, ulica Prózna Nr 10.

KŁOZETY i MISKI FAJANSOWE.

Hurtowa sprzedaż i obfity skład u firmy

H. SOMYA.

Dom handlowy i biuro techniczne w Warszawie, Bracka 25. 1204r

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Września r. b., o godzinie 11-ej przed poł., odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje,

na dostawę w r. 1894 różnych gospodarskich przedmiotów dla budek policyjnych, od ogólnej anszlagowej summy rs. 865 kop. 30.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczony przedmiot, złożą w dniu do licytacji naznaczonym do godziny 11-ej przed południem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację napisaną bez poprawek, na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone wadium w ilości rs. 87, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, 10 anszlagów i wykaz przedmiotów, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1135r

Nowo-otworzona filja składu

JÓZEFA KLEINADEL

w gmachu Teatru pod filarami, obok cukierni,

poleca:

Herbatę firmy Wogau i K^o
w Moskwie.

Kakao J. C. Bleokera
w Amsterdamie.

Kawę surową i paloną.

Cukier w głowach i rąbany.

Gmach teatru pod filarami.

Z dniem 8-ym Lipca, przeniosłem fabrykę moją Kapeluszy z Miodowej Nr 3, na

S. to Jerską Nr 34.

wprost mleczarni.

Na nadchodzący sezon, Skład mój zaopatrzony jest w wielki wybór najnowszych fasonów

Kapeluszy filcowych damskich,

po cenach bardzo przystępnych.

Filji żadnej nie posiadam.

Szymon Cukier.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Września r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje

na reparację dołów do śmieci w rzeźni na Solcu, od summy kosztorysowej rubli 730.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczony przedmiot, złożą w dniu do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy na złożone wadium w ilości rs. 73, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu codziennie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1147r

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 15 (27) Września r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje,

na dostawę w r. 1895 dla wodociągów miejskich i na inne potrzeby m. Warszawy, około 469,350 pudów węgla kamiennych, od kop. 13 $\frac{1}{2}$ za pud.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczony dostawę, złożą w dniu do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone wadium w ilości rs. 6,350, które niutrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu codziennie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1174r

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 16 (28) Września r. b., o godzinie 11-ej przed południem, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja **in plus** przez opieczętowane deklaracje,

na risico terażniejszego dzierżawcy, nie spełniającego warunków kontraktu, na dzierżawę, licząc od dnia zatwierdzenia licytacji do 1 (13) Stycznia 1896 r., pastwiska Skaryszewskiego, od rocznej płacy rs. 327 kop. 50.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczony dzierżawę, złożą w dniu do licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed poł., na ręce p. o. Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone wadium w ilości rs. 33, które ni utrzymującemu się przy licytacji będą.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowany został w Gazecie Policyjnej. 1173r

WYPRZEDAŻ

niżej kosztu

Bluzek, Szlafroków, Matinek, Halek
i Kretonów,

z powodu kończącego się sezonu,
Senatorska 30, wprost kościoła. 1572

Skład Nici Sierpińskiej.

Potrzebna jest zaraz

młoda Osoba,

dobrze wychowana, inteligentna, znająca się na gospodarstwie domowym, posiadająca dobrze język ruski.— Wiadomość u właściciela fabryki w Łodzi „E. Leonhardt.” 1184r

Podaje się do publicznej wiadomości, że 15 (27) Września, w mieście Prasnyszu,

sprzedawane będą przez licytację wyranżerowane konie 18-go pułku dragońskiego, w ilości 80. 1181r

Ostatecznie ulepszony niezbędny w obecnym czasie przyrząd

„STERYLIZATOR”

do wody i mleka, jest do nabycia po rs. 8 w Instytucie Szczepienia ospy D-ra T. Stępniewskiego, Złota 23.— Broszurka „franco”.— Adres na listy i telegramy: „Warszawa — Instytut D-ra Stępniewskiego.”—Szczegółowe ogłoszenie w № 204. 1003r

Zakład Gimnastyki szwedzkiej

p. Heleny Kuczalskiej

i ogród do zabaw dzieciennych z krokiem i lawn-tennisem dla starszych, otwarty dn 15 września. Mazowiecka 5. 1559

Lekcje Tańców

udzielam u siebie i w domach prywatnych Elektoralna № 53, W. PUCHAŁSKI

